a partir de la fecha de suscripción del acta de inicio, previa aprobación de la garantía única por parte de la 
SDM y la expedición del registro presupuestal. 

VIGENCIA DEL CONTRATO: El plazo de vigencia será igual al plazo de ejecución y seis (6) meses más. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial del presente proceso de contratación es de SEISCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETENTA Y TRES PESOS 
($666.388.073) M//CTE, suma que incluye: IVA, impuestos, ganancias, imprevistos y todos los costos directos 
e indirectos que se ocasionen por la preparación y presentación de la propuesta y por la celebración y 
ejecución del respectivo contrato. La suma anterior, se obtiene de la información contenida en el estudio de

[...]

Las obligaciones que se contraen por parte de la Secretaría Distrital de Movilidad, con ocasión de este proceso 

y el contrato que se suscriba, están respaldados con recursos del presupuesto de la Entidad para la vigencia 

del año 2023, según consta en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 591 del 19 de abril de 2024, 

por valor de SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS. ($690.000.000) M/CTE, expedido por el 

responsable del presupuesto; con el rubro de inversión O23011605560000007570, “Actualización, 

mantenimiento y gestión de tecnologías de la información y las comunicaciones para la secretaría distrital de 

movilidad de Bogotá”, y a la línea SGC-221 del año 2024.

[...]

Que de acuerdo con el primer requisito establecido en el artículo 2.2.1.2.4.2.2. del Decreto Nacional 1082 de 
2015 modificado por el artículo 5 del Decreto Nacional 1860 del 24 de diciembre de 2021, se evidencia que 
el umbral para limitar las convocatorias a MIPYME asciende a la suma de CIENTO VEINTICINCO MIL 
DÓLARES (USD$125.000) o QUINIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO 
MIL NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE ($532.338.092) vigente hasta el 31 de diciembre de 2024, según lo 
dispuesto por la Agencia Nacional de Contratación Pública - Colombia Compra Eficiente - en el portal de 

contratación SECOP II, y teniendo en cuenta que el presupuesto oficial asciende a la suma de SEISCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETENTA Y TRES PESOS 
($666.388.073) M//CTE, este último es superior a ciento veinticinco mil dólares de los Estados unidos de 
América (USD125.000,00), por lo tanto ésta convocatoria NO ES SUSCEPTIBLE DE LIMITARSE A 
MIPYMES.  

11. CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE SELECCION: